

Fredensvej 16 - 18 Viby J. ApS

c/o 61115 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277, 1., 8260 Viby J

CVR-nr. 26 66 02 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

Jannie Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredensvej 16 - 18 Viby J. ApS c/o 61115 Newsec PAM Denmark A/S Skanderborgvej 277, 1. 8260 Viby J CVR-nr.: 26 66 02 11 Stiftet: 19. november 1976 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 44. regnskabsår
Bestyrelse	Selma Hansen, Formand Jannie Jørgensen, Næstformand Kenneth Michael Mead Benedicte Billeschou Temple Johanne Buur Bruntse
Direktion	Jannie Jørgensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
Advokatforbindelse	Newsec Datea A/S, Skanderborgvej 277, 1. sal, blok 1, 8260 Viby J

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, bebygge og administrere ejendommen matr. nr. 5 fr og matr. nr. 5 fs Viby by og sogn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 450 t.kr. mod 449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -765 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsætning	449.934	449.068
Andre eksterne omkostninger	-72.238	-90.398
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.014.301	-211.286
Bruttoresultat	-636.605	147.384
Øvrige finansielle omkostninger	-128.503	-123.226
Resultat før skat	-765.108	24.158
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-765.108	24.158
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	24.158
Disponeret fra overført resultat	-765.108	0
Disponeret i alt	-765.108	24.158

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	30.000.000	30.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	30.000.000	30.000.000
Anlægsaktiver i alt	30.000.000	30.000.000
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	2.272.177	412.323
Omsætningsaktiver i alt	2.272.177	412.323
Aktiver i alt	32.272.177	30.412.323

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	249.915	249.915
	Overført resultat	23.754.494	24.519.602
	Egenkapital i alt	<u>24.004.409</u>	<u>24.769.517</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	6.547.455	5.545.306
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.547.455</u>	<u>5.545.306</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.268	14.917
	Anden gæld	1.608.045	82.583
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.720.313</u>	<u>97.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.267.768</u>	<u>5.642.806</u>
	Passiver i alt	<u>32.272.177</u>	<u>30.412.323</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Noter

	2020	2019
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	1.604.694	1.604.694
Kostpris 31. december 2020	1.604.694	1.604.694
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	28.395.306	28.395.306
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	28.395.306	28.395.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	30.000.000	30.000.000

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investerings-ejendommen. Afkastkravet er fastsat til 1,36% på baggrund af omkostningsbestemt husleje. Vurderingen er foretaget af Nordicals.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ekstern vurderingmands kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2020	2019
Årlig leje pr. kvadratmeter	584	584
Afkastkrav i %	1,36%	1,36%

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på 0,25% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 4,7 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 24,7 mio. kr. til 20 mio. kr.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.547.455	5.545.306
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>6.547.455</u>	<u>5.545.306</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.670.000</u>	<u>5.626.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.547 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 30.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Indestående pr. 31.12.20 er t.kr. 2.272.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Hvis selskabet ophører med at fungere som en andelsboligforening og ejendommen afhændes, vil det udløse en skat på t.kr. 5.410.